

Usha Martin

An Integrated Steel Alloys and Wire Rods Company

Un-audited Consolidated Financial Results for the Quarter and Half year ended 30th September, 2018

Sl. No	PARTICULARS	Quarter ended 30th September, 2018	Six months ended 30th September, 2018	Corresponding Quarter ended 30th September, 2017
1	Total Income from Operations	143,277	281,694	112,287
2	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary Items)	2,624	3,782	(6,913)
3	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary Items)	2,624	3,782	(6,913)
4	Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary Items)	2,527	3,669	(7,268)
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	6,749	7,773	(5,350)
6	Equity Share Capital	3,054	3,054	3,054
7	Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year	-	-	-
8	Earnings Per Share (of Re.1/- each) (for continuing and discontinued operations)	-	-	-
	1. Basic	0.84	1.23	(2.41)
	2. Diluted	0.84	1.23	(2.41)

The Board of Directors and shareholders of the Company at their meeting held on September 22, 2018 and November 10, 2018 respectively, have approved the sale and transfer of the Company's Steel business undertaking ("Steel Business") to Tata Steel Limited or its subsidiaries through a slump sale on a going concern basis. The Steel Business inter alia includes a specialised steel alloy manufacturing plant, an operative iron ore mine, a coal mine under development and captive power plants. To formalise the terms and conditions of the transfer of Steel Business to TSL, a Business Transfer Agreement ("the Agreement") has been executed on September 22, 2018. The transfer of Steel Business to TSL is subject to the satisfaction of conditions precedent as stipulated in the Agreement and receipt of applicable permissions and consent from concerned authorities. Consequently, the net results of Steel Business has been disclosed separately under discontinued operations for the period ended September 30, 2018 as required by Indian Accounting Standard (Ind AS) 105 Asset Held for Sale and Discontinued Operations and Schedule III to the Companies Act, 2013. In accordance with Ind AS, the assets and liabilities of Steel Business has been presented separately as assets and liabilities held for disposal. Also, the figures for the comparative periods have been restated to exclude the financial results and assets and liabilities of Steel Business, which has been classified as discontinued operation, to arrive at the financial results and statement of asset and liabilities from continuing operations. The Company has also considered necessary adjustments to disclose the net results and assets and liabilities pertaining to the continuing and discontinued operations in these financial results. Some of the adjustments would be quantifiable at the time of transfer of the steel business and hence would be accounted for at the closing date.

The details of discontinued operations are as follows:

PARTICULARS	Quarter ended on 30.09.2018	Six months ended on 30.09.2018	Quarter ended on 30.09.2017
Total Income	107,873	213,354	78,580
Total expense	108,300	218,049	88,651
Loss before tax from discontinued operation	(427)	(4,695)	(10,071)
Tax expense	-	-	-
Loss from discontinued operation after tax	(427)	(4,695)	(10,071)

The Group has eliminated unrealised loss of Rs 1,014 lakhs and unrealised profit of Rs 1,662 lakhs for the quarter and six months ended September 30, 2018 respectively from the Steel business (discontinued operation) towards stock transferred from Steel business and lying unsold in Wire and Wire Ropes (WWR) business as on September 30, 2018 to ascertain profit / (loss) of discontinued operations.

For the purpose of disclosure in continuing and discontinued operations, interest pertaining to borrowings which are not specifically attributable to either of the businesses have been allocated based on capital employed in respective businesses.

Un-audited Standalone Financial Results for the Quarter and half year ended 30th September, 2018

1	Turnover	124,758	246,743	95,360
2	Profit before tax	2,892	4,819	(8,679)
3	Profit after tax	2,892	4,819	(8,679)
4	Total Comprehensive Income/(Loss) for the year	3,259	5,191	(8,719)

The Board of Directors and shareholders of the Company at their meeting held on September 22, 2018 and November 10, 2018 respectively, have approved the sale and transfer of the Company's Steel business undertaking ("Steel Business") to Tata Steel Limited or its subsidiaries through a slump sale on a going concern basis. The Steel Business inter alia includes a specialised steel alloy manufacturing plant, an operative iron ore mine, a coal mine under development and captive power plants. To formalise the terms and conditions of the transfer of Steel Business to TSL, a Business Transfer Agreement ("the Agreement") has been executed on September 22, 2018. The transfer of Steel Business to TSL is subject to the satisfaction of conditions precedent as stipulated in the Agreement and receipt of applicable permissions and consent from concerned authorities. Consequently, the net results of Steel Business has been disclosed separately under discontinued operations for the period ended September 30, 2018 as required by Indian Accounting Standard (Ind AS) 105 Asset Held for Sale and Discontinued Operations and Schedule III to the Companies Act, 2013. In accordance with Ind AS, the assets and liabilities of Steel Business has been presented separately as assets and liabilities held for disposal. Also, the figures for the comparative periods have been restated to exclude the financial results and assets and liabilities of Steel Business, which has been classified as discontinued operation, to arrive at the financial results and statement of asset and liabilities from continuing operations. The Company has also considered necessary adjustments to disclose the net results and assets and liabilities pertaining to the continuing and discontinued operations in these financial results. Some of the adjustments would be quantifiable at the time of transfer of the steel business and hence would be accounted for at the closing date.

The details of discontinued operations are as follows:

PARTICULARS	Quarter ended on 30.09.2018	Six months ended on 30.09.2018	Quarter ended on 30.09.2017
Total Income	107,873	213,354	78,580
Total expense	109,152	217,856	89,122
Loss before tax from discontinued operation	(1,279)	(4,502)	(10,542)
Tax expense	-	-	-
Loss from discontinued operation after tax	(1,279)	(4,502)	(10,542)

The Company has eliminated unrealised loss of Rs 161 lakhs and unrealised profit of Rs 1,469 lakhs for the quarter and six months ended September 30, 2018 respectively from the Steel business (discontinued operation) towards stock transferred from Steel business and lying unsold in Wire and Wire Ropes (WWR) business as on September 30, 2018 to ascertain profit / (loss) of discontinued operations.

For the purpose of disclosure in continuing and discontinued operations, interest pertaining to borrowings which are not specifically attributable to either of the businesses have been allocated based on capital employed in respective businesses.

The above is an extract of the detailed format of Quarterly and Half Yearly Financial Results Disclosure Requirements under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Financial Results) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly and Half Yearly Financial Results are available on the www.nseindia.com and www.bseindia.com i.e. websites of the Stock Exchanges where the equity share of the Company are listed and also on www.ushamartin.com.

Place : Kolkata
Date : 12th November, 2018

Usha Martin Limited

Registered Office : 2A Shakespeare Sarani, Kolkata-700 071
CIN: L31400WB1986PLC091621

Ph.: (033) 71006300; Fax: (033) 71006415; Website: www.ushamartin.com,
email: investor@ushamartin.co.in

Adding value at every stage of production: Iron Ore / coal / Power / Steel / Wire Rods / Steel Products

Rajeev Jhavar
Managing Director

Ushamartin

৩০ সেপ্টেম্বর, ২০১৮ তারিখে সমাপ্ত তিন মাস এবং ছয় মাসের

সংক্রান্ত আর্থিক আবিষ্কৃত আর্থিক ফলাফল

ক্র.সং.	বিবরণ	(লাখ টাকায়)		
		তিন মাস সমাপ্ত ৩০ সেপ্টেম্বর ২০১৮	ছয় মাস সমাপ্ত ৩০ সেপ্টেম্বর ২০১৮	অনুরূপ তিন মাস সমাপ্ত ৩০ সেপ্টেম্বর ২০১৭
১.	মোট আয় কারবার থেকে			
২.	নিট লাভ/(ক্ষতি) সংশ্লিষ্ট সময়ের ক্ষয়/পূর্ব আভিষ্কৃত দফা পূর্ব	১৪০,২৭৭	২৮১,৬২৪	১১২,২৮৭
৩.	নিট লাভ/(ক্ষতি) সংশ্লিষ্ট সময়ের ক্ষয়/পূর্ব আভিষ্কৃত দফা পরবর্তী	২,৬২৪	৩,৭৮২	(৬,৯১৩)
৪.	নিট লাভ/(ক্ষতি) সংশ্লিষ্ট সময়ের ক্ষয়/পূর্ব আভিষ্কৃত দফা পরবর্তী (ব্যতিক্রমী এবং/বা অতিরিক্ত দফা পরবর্তী)	২,৬২৪	৩,৭৮২	(৬,৯১৩)
৫.	মোট সামগ্রিক আয় সংশ্লিষ্ট সময়ের [লাভ/(ক্ষতি) সংশ্লিষ্ট সময়ের (ক্ষয়/পূর্ব আভিষ্কৃত দফা পরবর্তী) এবং অন্যান্য সামগ্রিক আয় (ক্ষয়/পূর্ব আভিষ্কৃত দফা পরবর্তী) সংযুক্ত]	২,৬২৭	৩,৬৬৬	(৭,২৬৮)
৬.	ইউআইটি শেয়ার মূলধন	৬,৭৪৬	৭,৭৭৩	(৫,৩৫০)
৭.	সরকারি (পুনর্মূল্যায়নের সংরক্ষণ ব্যতীত) পূর্ববর্তের ব্যালেন্সশিট অনুযায়ী	৩,০৫৪	৩,০৫৪	৩,০৫৪
৮.	আয় শেয়ার নিষ্কাশ (প্রতিটি ১ টাকা) (চালু এবং বন্ধের সময়ের জন্য)			
১.	মূল	০.৮৪	১.২৩	(২.৪১)
২.	বিয়	০.৮৪	১.২৩	(২.৪১)

কোম্পানির বোর্ড অফ ডিরেক্টর এবং শেয়ারহোল্ডারগণের যথাক্রমে ২২ সেপ্টেম্বর, ২০১৮ এবং ১০ নভেম্বর, ২০১৮ তারিখে সভায় কোম্পানির সিল ব্যবসায় অধীনস্থ (সিল ব্যবসায়) 'সিল বিজনেস' (সিল লিমিটেড বা তার অধীনস্থ কোম্পানির নিকট (টিএসএল) অস্বাভাবিক কম মূল্যে চালু ব্যবসায় হস্তান্তরিত বিক্রি এবং হস্তান্তরের অনুমোদন নিয়ে এবং কোম্পানির সংশ্লিষ্ট সিল ব্যবসায় অন্যান্য বিষয়ের সহিত স্পেশালাইজড সিল অ্যালায় ম্যানুফ্যাকচারিং প্রাইভেট লিমিটেড, একটি চালু লৌহ আকরিক খনি, একটি কয়লা খনি এবং একটি নিজস্ব বিদ্যুৎ উৎপাদন কেন্দ্র সমন্বিত। সিল ব্যবসায় হস্তান্তরের নিয়ম এবং শর্তাদি রচিত হয়েছে একটি ব্যবসায় হস্তান্তর চুক্তি (চুক্তি) টিএসএল-এর নিকট যা ২২ সেপ্টেম্বর, ২০১৮ তারিখে সম্পাদিত হয়েছে। ইম্পাত ব্যবসায় টিএসএল-কে হস্তান্তরের ক্ষেত্রে সংশ্লিষ্ট চুক্তিতে উল্লিখিত শর্তাদি এবং প্রযোজ্য অনুমোদন এবং অনুমতি সংশ্লিষ্ট কর্তৃপক্ষের থেকে পাওয়া সাপেক্ষ।

সংশ্লিষ্ট ক্ষেত্রে সিল ব্যবসায়ের নিট ফলাফল চালু কারবার হিসেবে ৩০ সেপ্টেম্বর, ২০১৮ তারিখে সমাপ্ত সময়ের জন্য প্রকাশ করা হয়েছে ২০১৩ সালের কোম্পানি আইনের ইন্ডিয়ান অ্যাকাউন্টিং স্ট্যান্ডার্ড (ইস এএস) ১০৫ অ্যাকাউন্টিং স্ট্যান্ডার্ড ফর সেল অ্যান্ড ডিসকন্টিনিউড অপারেশনস অ্যান্ড সিডিউল III অনুযায়ী আবশ্যিক মতে। ইস এএস অনুযায়ী ইম্পাত ব্যবসায় সম্পদ এবং দায় পৃথকভাবে বিক্রির জন্য রাখা হয়েছে। ইম্পাত ব্যবসায় সম্পদ এবং দায়ের ফলাফল ব্যতীত সংশ্লিষ্ট সময়ের স্থলনামূলক অর্থায়ন পুনর্বিবেচিত হয়েছে, যা সংশ্লিষ্ট কারবার বন্ধের সময় হিসেবে প্রতিনিবেদ এবং যা চালু কারবারের সম্পদ এবং দায়ের বিবরণের আর্থিক ফলাফল থেকে গৃহীত। কোম্পানি সংশ্লিষ্ট নিট ফলাফলের বিবরণ প্রকাশের ক্ষেত্রে প্রয়োজনীয় সমন্বয় এবং সম্পদ এবং দায়ের চালু এবং অচালু অবস্থা প্রকাশের আর্থিক ফলাফলের অংশ হিসেবে প্রকাশিত। কিছু সমন্বয় সংশ্লিষ্ট ইম্পাত ব্যবসায় হস্তান্তরের সময়ে পরিমাপ অনুযায়ী বন্ধের তারিখ পর্যন্ত হিসেবকৃত হয়েছে।

কারবার বন্ধের সময়ের বিস্তারিত নিম্নোক্ত মতে :

বিবরণ	(লাখ টাকায়)		
	তিন মাস সমাপ্ত ৩০.০৯.২০১৮	ছয় মাস সমাপ্ত ৩০.০৯.২০১৮	তিন মাস সমাপ্ত ৩০.০৯.২০১৭
মোট আয়	১০৭,৮৭৩	২১৩,৬৫৪	৭৮,৫৮০
মোট ব্যয়	১০৮,৩০০	২১৮,০৪২	৮৮,৬৬২
ক্ষতি কর পূর্ব কারবার বন্ধ থেকে	(৪২৭)	(৪,৩৬৮)	(১০,০৭১)
ক্ষয়/পূর্ব	(৪২৭)	(৪,৩৬৮)	(১০,০৭১)

সংশ্লিষ্ট গ্রুপ বাতিল করেছে অনাদায়কৃত ১,০১৪ লাখ টাকা ক্ষতি এবং অনাদায়কৃত ১,৬৬২ লাখ টাকা লাভ ৩০ সেপ্টেম্বর, ২০১৮ তারিখে সমাপ্ত তিন মাস এবং ছয় মাসের ক্ষেত্রে সিল ব্যবসায় থেকে (অচালু কারবার) এর মজুত হস্তান্তরিত অবিক্রিত অবস্থায় পড়ে থাকা অনুযায়ী বা লাভ/(ক্ষতি) অচালু কারবারের হিসেবে গণ্য।

কোম্পানির চালু এবং অচালু অবস্থা প্রকাশের ক্ষেত্রে ঋণের সুদ যা বিশেষত কোনও ব্যবসায় মূলধন ভিত্তিক নিয়োজিত অর্থ হিসেবে গণ্য হয়নি।

৩০ সেপ্টেম্বর, ২০১৮ তারিখে সমাপ্ত তিন মাস এবং ছয় মাসের

সংক্রান্ত আর্থিক আবিষ্কৃত আর্থিক ফলাফল

ক্র.সং.	বিবরণ	(লাখ টাকায়)		
		তিন মাস সমাপ্ত ৩০.০৯.২০১৮	ছয় মাস সমাপ্ত ৩০.০৯.২০১৮	তিন মাস সমাপ্ত ৩০.০৯.২০১৭
১.	লেনদেন			
২.	লাভ কর পূর্ব	১২৪,৭৫৮	২৪৬,৭৪৩	৯৫,৩৬০
৩.	লাভ কর পরবর্তী	২,৮৯২	৪,৮১৪	(৮,৬৭৯)
৪.	মোট সংযুক্ত আয়/(ক্ষতি) সংশ্লিষ্ট বর্ষের	২,৮৯২	৪,৮১৪	(৮,৬৭৯)
৫.	মোট আয়	৩,০৫৪	৫,১৯১	(৮,৭১৯)

কোম্পানির বোর্ড অফ ডিরেক্টর এবং শেয়ারহোল্ডারগণ তাদের ২২ সেপ্টেম্বর, ২০১৮ এবং ১০ নভেম্বর, ২০১৮ তারিখে অনুষ্ঠিত সভায় কোম্পানির সিল বিজনেস আন্ডারটেকিং (সিল বিজনেস) 'সিল লিমিটেড বা তার অধীনস্থ কোম্পানির নিকট (টিএসএল) অস্বাভাবিক কম মূল্যে চালু ব্যবসায় হস্তান্তরিত বিক্রি এবং হস্তান্তরের অনুমোদন নিয়ে এবং কোম্পানির সংশ্লিষ্ট সিল ব্যবসায় অন্যান্য বিষয়ের সহিত স্পেশালাইজড সিল অ্যালায় ম্যানুফ্যাকচারিং প্রাইভেট লিমিটেড, একটি চালু লৌহ আকরিক খনি, একটি কয়লা খনি এবং একটি নিজস্ব বিদ্যুৎ উৎপাদন কেন্দ্র সমন্বিত। সিল ব্যবসায় হস্তান্তরের নিয়ম এবং শর্তাদি আইনানুগ করা হয়েছে একটি ব্যবসায় হস্তান্তর চুক্তি (চুক্তি) টিএসএল-এর নিকট যা ২২ সেপ্টেম্বর, ২০১৮ তারিখে সম্পাদিত হয়েছে। ইম্পাত ব্যবসায় টিএসএল-কে হস্তান্তরের ক্ষেত্রে সংশ্লিষ্ট চুক্তিতে উল্লিখিত শর্তাদি এবং প্রযোজ্য অনুমোদন এবং অনুমতি সংশ্লিষ্ট কর্তৃপক্ষের থেকে পাওয়া সাপেক্ষ।

সংশ্লিষ্ট ক্ষেত্রে সিল ব্যবসায়ের নিট ফলাফল চালু কারবার হিসেবে ৩০ সেপ্টেম্বর, ২০১৮ তারিখে সমাপ্ত সময়ের জন্য প্রকাশ করা হয়েছে ২০১৩ সালের কোম্পানি আইনের ইন্ডিয়ান অ্যাকাউন্টিং স্ট্যান্ডার্ড (ইস এএস) ১০৫ অ্যাকাউন্টিং স্ট্যান্ডার্ড ফর সেল অ্যান্ড ডিসকন্টিনিউড অপারেশনস অ্যান্ড সিডিউল III অনুযায়ী আবশ্যিক মতে। ইস এএস অনুযায়ী ইম্পাত ব্যবসায় সম্পদ এবং দায় পৃথকভাবে বিক্রির জন্য রাখা হয়েছে। ইম্পাত ব্যবসায় সম্পদ এবং দায়ের ফলাফল ব্যতীত সংশ্লিষ্ট সময়ের স্থলনামূলক অর্থায়ন পুনর্বিবেচিত হয়েছে, যা সংশ্লিষ্ট কারবার বন্ধের সময় হিসেবে প্রতিনিবেদ এবং যা চালু কারবারের সম্পদ এবং দায়ের বিবরণের আর্থিক ফলাফল থেকে গৃহীত। কোম্পানি সংশ্লিষ্ট নিট ফলাফলের বিবরণ প্রকাশের ক্ষেত্রে প্রয়োজনীয় সমন্বয় এবং সম্পদ এবং দায়ের চালু এবং অচালু অবস্থা প্রকাশের আর্থিক ফলাফলের অংশ হিসেবে প্রকাশিত। কিছু সমন্বয় সংশ্লিষ্ট ইম্পাত ব্যবসায় হস্তান্তরের সময়ে পরিমাপ অনুযায়ী বন্ধের তারিখ পর্যন্ত হিসেবকৃত হয়েছে।

কারবার বন্ধের সময়ের বিস্তারিত নিম্নোক্ত মতে :

বিবরণ	(লাখ টাকায়)		
	তিন মাস সমাপ্ত ৩০.০৯.২০১৮	ছয় মাস সমাপ্ত ৩০.০৯.২০১৮	তিন মাস সমাপ্ত ৩০.০৯.২০১৭
মোট আয়	১০৭,৮৭৩	২১৩,৬৫৪	৭৮,৫৮০
মোট ব্যয়	১০৮,১৫২	২১৭,৮৫৩	৮৯,১২২
ক্ষতি কর পূর্ব কারবার বন্ধ থেকে	(২,২৭৯)	(৪,৫০২)	(১০,৫৪২)
ক্ষয়/পূর্ব	(২,২৭৯)	(৪,৫০২)	(১০,৫৪২)

সংশ্লিষ্ট কোম্পানি বাতিল করেছে অনাদায়কৃত ১৬১ লাখ টাকা ক্ষতি এবং অনাদায়কৃত ১,৪৬২ লাখ টাকা লাভ ৩০ সেপ্টেম্বর, ২০১৮ তারিখে সমাপ্ত তিন মাস এবং ছয় মাসের ক্ষেত্রে সিল ব্যবসায় থেকে (অচালু কারবার) এর মজুত হস্তান্তরিত অবিক্রিত অবস্থায় পড়ে থাকা অনুযায়ী বা লাভ/(ক্ষতি) অচালু কারবারের হিসেবে গণ্য।

কোম্পানির চালু এবং অচালু অবস্থা প্রকাশের ক্ষেত্রে ঋণের সুদ যা বিশেষত কোনও ব্যবসায় মূলধন ভিত্তিক নিয়োজিত অর্থ হিসেবে গণ্য হয়নি।

উল্লিখিত তিন মাস এবং ছয় মাসের আর্থিক ফলাফলের সংশ্লিষ্ট বিবরণ ২০১৫ সালের সেবি (লিসিং) অ্যান্ড আদার ডিসক্রোজার রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশনের প্রয়োগের ৩০ অধীনে স্টক এক্সচেঞ্জে সংযুক্ত হয়েছে। তিন মাস এবং ছয় মাসের আর্থিক ফলাফলের বিস্তারিত বিবরণ স্টক এক্সচেঞ্জে সংযুক্ত হয়েছে। তিন মাস এবং ছয় মাসের আর্থিক ফলাফলের বিবরণ www.nseindia.com এবং www.bseindia.com এবং কোম্পানির ওয়েবসাইট www.ushamartin.com তেও পাওয়া যাবে।

হান : কলকাতা
তারিখ : ১২ নভেম্বর, ২০১৮

উষা মার্টিন লিমিটেড
 রেজিস্টার্ড অফিস : ২এ, শেখরপুর রোড, কলকাতা - ৭০০ ০৭১
 CIN : L31400WB1986PLC091621
 Ph. : (033) 7106300; Fax : (033) 7106415 Website : www.ushamartin.com,
 email : investor@ushamartin.co.in

উৎপাদনের প্রত্যেক স্তরে মূল্য সংযুক্ত করে আয়কর ও/কোন/বাওয়ার — স্পঞ্জ আয়কর এবং ইউ মেটাল — বিল্ট-উপ স্ট্রাকচার, ওয়ার রড — ব্রাইড রবার, ওয়ার স্ট্যান্ড, কন্ট্রোল রোলস — অফসোর্স অর্ডার এন্ড প্রসেসিং সার্ভিসেস অ্যান্ড অ্যানালাইসিস সার্ভিসেস